
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 26.04.2017 № 29-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в административный регламент Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области исполнения государственной 

функции по осуществлению контроля за соблюдением установленного 

порядка ценообразования и применения регулируемых цен (тарифов), 

утвержденный постановлением Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 23.12.2009 № 170-ПК 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления 
предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи 

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое 

предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого 

предостережения», Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 
№ 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, 

№ 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской 

области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, № 18), 
от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), 
от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября, № 357-358), 
от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля, № 349-350), 
от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32), 
от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218), 
от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), от 10.02.2016 
№ 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28) и от 06.12.2016 № 740-УГ 
(«Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232), Региональная энергетическая 
комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области исполнения государственной функции 

по осуществлению контроля за соблюдением установленного порядка 



2 

ценообразования и применения регулируемых цен (тарифов), утвержденный 
постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 
от 23.12.2009 № 170-ПК «Об утверждении административного регламента 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области исполнения 
государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением 
установленного порядка ценообразования и применения регулируемых цен 

(тарифов)» («Собрание законодательства Свердловской области», 2010, 01 марта, 
№ 12-2 (2009), ст. 1972) с изменениями, внесенными постановлениями 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 27.01.2010 
№ 7-ПК («Собрание законодательства Свердловской области», 2010, 17 марта, 
№ 1-1 (2010), ст. 82), от 10.03.2010 № 26-ПК («Собрание законодательства 
Свердловской области», 2010, 09 апреля, № 3 (2010), ст. 288), от 19.05.2010 
№ 58-ПК («Собрание законодательства Свердловской области», 2010, 12 августа, 
№ 5-3 (2010), ст. 757), от 01.01.2011 № 2-ПК («Областная газета», 2011, 21 января, 
№ 13), от 16.05.2012 № 60-ПК («Областная газета», 2012, 26 мая, № 198-199), 
от 09.10.2013 № 95-ПК («Областная газета», 2013, 23 октября, № 480-481), 
от 27.01.2016 № 7-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 03 февраля, № 7154), 
от 30.03.2016 № 27-IЖ («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 05 апреля, № 7701) 
и от 21.12.2016 № 222-IЖ («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 28 декабря, 

№ 10904 ), следующие изменения: 
1) дополнить разделом 3 .1 следующего содержания: 

«Раздел 3.1. Составление и направление юридическому лицу, 
индивидуальному предпринимателю предостережения о недопустимости 

нарушения обязательных требований 

1. Настоящий Раздел устанавливает процедуру и сроки составления 

и направления Региональной энергетической комиссией Свердловской области 

юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережения 

о недопустимости нарушения обязательных требований 

(далее - Предостережение). 

2. Основанием для составления и направления Предостережения 

предпринимателю является наличие 

статьи 8.2 Федерального закона 

«О защите прав юридических лиц 

юридическому лицу, индивидуальному 

сведений, указанных в части 5 
от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ 

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля», о готовящихся нарушениях или 

о признаках нарушений обязательных требований, полученных в ходе реализации 

мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими 

лицами, индивидуальными предпринимателями, либо содержащихся 

в поступивших обращениях и заявлениях (за исключением обращений 

и заявлений, авторство которых не подтверждено), информации от органов 



3 

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой 

информации (далее - Сведения о нарушениях). 
3. В течение 3-х рабочих дней со дня обнаружения или получения 

указанных сведений, гражданский служащий, располагающий данными 

сведениями, осуществляет подготовку служебной записки, которая визируется 

начальником отдела и вместе с документами, материалами, свидетельствующими 

о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных 

требований, направляется заместителю председателя Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области, уполномоченному 

в соответствии с приказом о распределении обязанностей на рассмотрение дел 

об административных правонарушениях (далее-Заместитель председателя). 
4. В служебной записке указываются нормы законодательства, которые 

могут быть нарушены юридическим лицом или индивидуальным 

предпринимателем. 

5. Заместителем председателя служебная записка с приложенными 

материалами передается в юридический отдел для подготовки заключения в срок, 

не превышающий 3-х рабочих дней со дня поступления служебной записки. 

В случае наличия достаточных сведений о готовящихся нарушениях 

или о признаках нарушений обязательных требований Заместитель председателя 

вправе направить поступившие материалы в отдел контроля цен и тарифов 

в топливно-энергетическом комплексе для подготовки Предостережения. 

6. Подготовленное юридическим отделом заключение передается 

Заместителю председателя для принятия решения о вынесении Предостережения. 

В случае принятия Заместителем председателя решения о направлении 

Предостережения, заключение с приложенными к нему материалами передается 

в отдел контроля цен и тарифов в топливно-энергетическом комплексе, который 

в течение 3-х рабочих дней подготавливает проект Предостережения согласно 

типовой форме, указанной в приложении № 8. 
7. Проект предостережения представляется председателю 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области или Заместителю 

председателя для подписания Предостережения. 

8. Предостережение направляется в адрес юридического лица 

или индивидуального предпринимателя в бумажном виде заказным почтовым 

отправлением с уведомлением о вручении либо иным доступным 

для юридического лица, индивидуального предпринимателя способом, включая 

направление в виде электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, принявшего решение 
о направлении предостережения, с использованием информационно

телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе по адресу электронной 

почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, указанному 

соответственно в Едином государственном реестре юридических лиц, Едином 

государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо 

размещенному на официальном сайте юридического лица, индивидуального 

предпринимателя в составе информации, размещение которой является 

обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо 



4 

посредством федеральной государственной информационной системы «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг». 

Направление Предостережения осуществляется не позднее 30 дней со дня 
получения Сведений о нарушениях. 

9. В случае . поступления возражений от юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, которым было выдано Предостережение, 

Региональная энергетическая комиссия Свердловской области рассматривает 

возражения и по итогам рассмотрения направляет юридическому лицу, 

индивидуальному предпринимателю в течение 20 рабочих дней со дня получения 
возражений аргументированный ответ по существу каждой из заявленной 

в возражении позиции в порядке, установленном пунктом 8 настоящего Раздела. 
10. Результаты рассмотрения возражений, а также уведомление 

юридического лица, индивидуального предпринимателя используются 

Региональной энергетической комиссией Свердловской области для целей 

организации и проведения мероприятий по профилактике нарушения 

обязательных требований, совершенствования применения 

риск-ориентированного подхода при организации регионального 

государственного контроля (надзора) и иных целей, не связанных с ограничением 

прав и свобод юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.»; 

2) дополнить Приложением № 8 (прилагается). 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области М.Б. Соболя. 

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов 



" " 

5 

Приложение 

к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 26.04.2017 № 29-ПК 

«Приложение № 8 
к Административному регламенту 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области исполнения 

государственной функции по осуществлению 

контроля за соблюдением установленного 

порядка ценообразования и применения 

регулируемых цен (тарифов) 

Предостережение 

о недопустимости нарушения обязательных требований 

№ 

20 г. г. Екатеринбург 
(дата составления предостережения) 

РЭК Свердловской области установлено 

(указываются сведения о готовящихся нарушениях 

или признаках нарушений обязательных требований, 

обязательные требования нормативных актов, 

информация о действиях (бездействии), которое может привести к нарушенюо обязательных требований) 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 8.2 и ст. 8.3 Федерального 
закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля» и раздела 3.1 
Административного регламента Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области исполнения государственной функции по осуществлению 

контроля за соблюдением установленного порядка ценообразования 

и применения регулируемых цен (тарифов), утвержденного постановлением 

РЭК Свердловской области от 23.12.2009 № 170-ПК, 
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области 

ПРЕДОСТЕРЕГАЕТ: 

(наименование юридического лица, Ф .И.О. индивидуального предпринимателя, 



6 

должностного лица, занимаемая должность, место работы) 

о недопустимости указанных нарушений обязательных требований и предлагает 

принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований. 

(наименование юридического лица, Ф.И.О . индивидуального предпринимателя) 

предлагается в срок со дня получения предостережения 

(не менее 60 дней) 

направить уведомление об исполнении настоящего 

в РЭК Свердловской области по адресу: пр. Ленина, д. 34, 
620075, e-mail: rekso@epn.ru, тел. (факс): 371-67-83, 371-55-13. 

предостережения 

г. Екатеринбург, 

(должность) (подпись) (инициалы и фамилия) 


		2017-04-28T11:53:30+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




